
15 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 146 sur 311

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SOLIDARITÉS

Arrêté du 17 avril 2007 relatif au schéma d’organisation
de la transfusion sanguine de Rhône-Alpes

NOR : SANP0753639A

Le ministre de la santé et des solidarités,
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1224-1 et suivants et R. 1224-1 et suivants ;
Vu l’avis de l’Agence régionale de l’hospitalisation Rhône-Alpes du 17 novembre 2006,

Arrête :

Art. 1er. − Le ressort du schéma d’organisation de la transfusion sanguine de Rhône-Alpes comprend les
départements de la région Rhône-Alpes à l’exception du département de la Loire.

Art. 2. − Sont arrêtées les activités de l’Etablissement français du sang accompagnées de leur localisation
ainsi que la liste des dépôts de sang accompagnée de leur localisation et des modifications prévues pendant la
durée du présent schéma, annexées au présent arrêté.

Art. 3. − le directeur général de la santé, le directeur de l’hospitalisation et des soins et le président de
l’Etablissement français du sang sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté,
qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 17 avril 2007.

PHILIPPE BAS

A N N E X E

1. Activités de l’Etablissement français du sang accompagnées de leur localisation :

TYPE D’ACTIVITÉ LOCALISATION ÉVOLUTIONS

Plateaux techniques de préparation. 1. Lyon-Beynost.
2. Grenoble - Saint-Ismier.

Plateaux techniques de qualification. 1. Annecy-Metz-Tessy.

Site de collecte fixe. 1. Annecy (CH).
2. Annemasse.

Déménagement du site de prélèvement sur le site EFS Metz-Tessy
(septembre 2007).

3. Annonay.
4. Bourg-en-Bresse.
5. Chambéry.
6. Grenoble - La Tronche.
7. Lyon - Gerland.
8. Lyon - Hôtel-Dieu.
9. Sallanches.
10. Saint-Julien-en-Genevois. Projet de fermeture au cours du présent schéma.
11. Valence.

Site de distribution-délivrance. 1. Annecy (CH).
2. Annemasse.

Déménagement du site de distribution sur un nouveau site EFS
situé dans le futur CHRA Metz-Tessy (septembre 2007).

3. Annonay.



15 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 146 sur 311

. .

TYPE D’ACTIVITÉ LOCALISATION ÉVOLUTIONS

4. Bourg-en-Bresse.
5. Chambéry.
6. Grenoble - La Tronche.
7. Lyon Cardio GHE.
8. Lyon - Croix Rousse.
9. Lyon - Edouard Herriot.
10. Lyon - Sud.
11. Valence.

Site réalisant l’immuno-hématologie. 1. Annecy (CH).
2. Annemasse.
3. Annonay.

Déménagement du laboratoire d’immuno-hématologie sur un
nouveau site EFS situé dans le futur CHRA Metz-Tessy
(septembre 2007).

4. Bourg-en-Bresse.
5. Chambéry.
6. Grenoble-La Tronche.
7. Lyon Cardio GHE.
8. Lyon - Croix Rousse.
9. Lyon - Edouard Herriot.
10. Lyon - Sud.
11. Valence.

2. Liste des dépôts de sang accompagnée de leur localisation et des modifications prévues pendant la durée
du présent schéma :

DÉPARTEMENT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

01 Clinique Convert. Bourg-en-Bresse. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

01 CH Oyonnax. Oyonnax. Dépôt de délivrance.

01 CH de Belley. Belley. Dépôt de délivrance.

01 Polyclinique d’Ambérieu-en-
Bugey.

Ambérieu-en-Bugey. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

07 CH Privas. Privas. Dépôt de délivrance.

07 CH d’Annonay. Annonay. Dépôt relais. Projet de transformation en dépôt
relais + dépôt d’urgence.

07 CH Aubenas. Aubenas. Dépôt de délivrance.

07 Clinique du Vivarais. Aubenas. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

07 CH de Moze - Saint-Agrève. Saint-Agrève. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

07 Clinique Pasteur. Guilherand Granges. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

26 CH de Valence. Valence. Dépôt relais.

26 CH Romans. Romans. Dépôt de délivrance.

26 CH de Die. Die. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

26 Clinique Kennedy. Montélimar. Dépôt relais + dépôt d’urgence.



15 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 146 sur 311

. .

DÉPARTEMENT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

26 CH Montélimar. Montélimar. Dépôt de délivrance.

26 CH Saint-Vallier. Saint-Vallier. Dépôt d’urgence.

26 Clinique la Parisière. Bourg-de-Péage. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

26 CH de Crest. Crest. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

38 Clinique mutualiste les Eaux
claires.

Grenoble. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

38 Clinique d’Alembert. Grenoble. Dépôt relais.

38 Clinique des Cèdres. Grenoble. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

38 CHU Grenoble Hôpital sud. Echirolles. Dépôt relais. Suppression du dépôt fin 2006.

38 Clinique Saint-Charles. Roussillon. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

38 CH Saint-Marcellin. Saint-Marcellin. Dépôt relais.

38 CH Lucien Hussel. Vienne. Dépôt de délivrance.

38 CH Pierre Oudot - Bourgoin. Bourgoin-Jallieu. Dépôt de délivrance.

38 Clinique Saint-Vincent-de-Paul. Bourgoin-Jallieu. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

38 CH La Mure. La Mure. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

38 Clinique Belledonne. Saint-Martin-d’Hères. Dépôt d’urgence. Création début 2007.

38 CH de Pont-de-Beauvoisin. Pont-de-Beauvoisin. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

38 CH Pierre Bazin - Voiron. Voiron. Dépôt de délivrance.

69 Hotel Dieu. Lyon. Dépôt de délivrance. Projet de transformation en dépôt
relais + dépôt d’urgence au cours du
présent schéma.

69 Clinique Emilie de Vialar. Lyon. Dépôt de délivrance. Projet de transformation en dépôt
relais + dépôt d’urgence au cours du
présent schéma.

69 Clinique Sainte-Anne Lumière. Lyon. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

69 Hôpital des Charmettes. Lyon. Dépôt de délivrance. Projet de transformation en dépôt
relais + dépôt d’urgence au cours du
présent schéma.

69 Clinique de Monplaisir. Lyon. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

69 CH Sainte-Foy-lès-Lyon. Sainte-Foy-lès-Lyon. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

69 Clinique Charcot. Sainte-Foy-lès-Lyon. Dépôt relais + dépôt d’urgence.



15 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 146 sur 311

. .

DÉPARTEMENT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

69 Clinique de l’Union. Vaulx-en-Velin. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

69 C l i n i q u e  d u  V a l  d ’ O u e s t
Vendôme.

Ecully. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

69 Clinique du Grand Large. Décines-Charpieu. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

69 Polyclinique de Rillieux. Rillieux-la-Pape. Dépôt de délivrance.

69 CH de Tarare. Tarare. Dépôt de délivrance. Projet de transformation en dépôt
relais + dépôt d’urgence au cours du
présent schéma.

69 Hôpital Desgenettes. Lyon. Dépôt de délivrance.

69 Hôpital de la Croix Rousse. Lyon. Dépôt relais.

69 Hôpital Debrousse. Lyon. Dépôt de délivrance. Projet de fermeture de l’établissement
de soins courant 2007.

69 Centre des Massues. Lyon. Dépôt de délivrance. Projet de transformation en dépôt
relais + dépôt d’urgence au cours du
présent schéma.

69 Clinique de la Sauvegarde. Lyon. Dépôt de délivrance.

69 Clinique Saint-Louis. Lyon. Dépôt de délivrance. Projet de transformation en dépôt
relais + dépôt d’urgence au cours du
présent schéma.

69 CH Saint-Joseph et Saint-Luc. Lyon. Dépôt de délivrance.

69 Clinique Jeanne d’Arc. Lyon. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

69 Centre Léon-Bérard. Lyon. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

69 Hôpital neurologique. Lyon. Dépôt d’urgence.

69 CHG de Villefranche. Gleizé. Dépôt de délivrance.

69 Clinique mutualiste Eugène
André.

Lyon. Dépôt de délivrance. Projet de transformation en dépôt
relais + dépôt d’urgence au cours du
présent schéma.

69 Hôpital Edouard Herriot. Lyon. Dépôt d’urgence.

69 Clinique Trenel. Sainte-Colombe. Dépôt de délivrance.

69 Clinique du Tonkin. Villeurbanne. Dépôt de délivrance.

69 Infirmerie protestante. Caluire-et-Cuire. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

69 Polyclinique des Minguettes. Vénissieux. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

69 Clinique mutualiste La Roseraie. Vénissieux. Dépôt relais + dépôt d’urgence.



15 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 146 sur 311

. .

DÉPARTEMENT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

69 CH de Givors. Givors. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

69 Polyclinique Pasteur. Saint-Priest. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

73 Clinique du Docteur Cleret. Chambéry. Dépôt relais. Transfert du dépôt relais lors de la
fusion avec la clinique Saint-Joseph
pour former la clinique Cleret et
Saint-Joseph de Challes-les-Bains.

73 Clinique Herbert. Aix-les-Bains. Dépôt relais + dépôt d’urgence. Maintien du dépôt relais + dépôt
d’urgence lors de la fusion avec la
clinique générale de Savoie prévue
dans le SROS 3.

73 Clinique générale de Savoie. Chambéry. Dépôt relais + dépôt d’urgence. Suppression du dépôt lors de la
fermeture de la clinique prévue dans
le SROS 3.

73 CH Aix-les-Bains. Aix-les-Bains. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

73 CH Albertville. Albertville. Dépôt de délivrance.

73 CH Saint-Jean-de-Maurienne. S a i n t - J e a n - d e -
Maurienne.

Dépôt de délivrance.

73 CH de Moutiers. Moutiers. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

73 CH Bourg-Saint-Maurice. Bourg-Saint-Maurice. Dépôt de délivrance. Projet de transformation en dépôt
relais + dépôt d’urgence au cours du
présent schéma.

74 Clinique générale Annecy. Annecy. Dépôt relais. Projet de transformation en dépôt
relais + dépôt d’urgence en raison
de l’éloignement du site transfu-
sionnel et du projet de SAU.

74 CH Bonneville. Bonneville. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

74 CH Saint-Julien. S a i n t - J u l i e n - e n -
Genevois.

Dépôt relais + dépôt d’urgence.

74 CH Thonon-les-Bains. Thonon-les-Bains. Dépôt relais + dépôt d’urgence. Projet de transformation en dépôt de
délivrance au cours du présent
schéma.

74 Clinique Lamartine. Thonon-les-Bains. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

74 Clinique de l’Espérance. Cluses. Dépôt relais + dépôt d’urgence.

74 Clinique du Lac et d’Argonay. Argonay. Dépôt d’urgence.

74 H ô p i t a u x  d u  M o n t - B l a n c
Chamonix.

Chamonix. Dépôt d’urgence.

74 Centre hémato-cancéro Praz-
Coutant.

Passy. Dépôt de délivrance.

74 CH Camille Blanc Evian. Evian-les-Bains. Dépôt relais + dépôt d’urgence.



15 mai 2007 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 146 sur 311

. .

DÉPARTEMENT ÉTABLISSEMENT LOCALISATION TYPE DE DÉPÔT ÉVOLUTIONS

74 H ô p i t a u x  d u  M o n t - B l a n c
Sallanches.

Sallanches. Dépôt relais + dépôt d’urgence.


